
Výroční finanční zpráva politické strany/hnutí za rok 2022

Název politické strany / politického hnutí:
Hnutí pro Žabiny

Identifikační číslo politické strany / politického hnutí:
17331722

Sídlo politické strany / politického hnutí:
Navrátilova 87/22, Brno, 61600

Telefon, fax, elektronická pošta (např. e-mail):
tel.: 777043785, e-mail: info@prozabiny.cz

Politická strana / politické hnutí je v režimu:
normální činnosti

Statutární orgán politické strany / politického hnutí
Jméno, příjmení, titul, funkce
Mgr. Vladimír Paneš - předseda

Identifikátor zprávy: Z8247-20230417134732
Datum: 17.04.2023 11:47:32

 

Podpis (razítko): ........................................



Část I.

Zpráva auditora o ověření účetní závěrky.
Tato zpráva auditora se uvádí jako příloha k výroční finanční zprávě politické strany /
politického hnutí.

Soubor: hnuti_pro_zabiny_2022_final.pdf

Počet stran: ........

Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce) podle zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Účetní závěrka se uvádí jako příloha pouze v případě, že není přílohou Zprávy auditora
Dokument nepřiložen.

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2022/anuras/2436-hnuti_pro_zabiny_2022_final.pdf


Část II.

Přehled o celkových příjmech politické strany / politického hnutí

Poř.
čís.

Název ukazatele v Kč

1 Příjmy celkem 128 000,00

2 z toho:
Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na úhradu volebních nákladů

0,00

3 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na činnost strany a hnutí (příspěvek na činnost) 0,00

4 Členské příspěvky 0,00

5 Dary, dědictví a bezúplatná plnění 128 000,00

6 Příjmy z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku 0,00

7 Úroky z vkladů 0,00

8 Příjmy vznikající z účasti na podnikání jiných právnických osob podle § 17 odst. 3 zák. č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 0,00

9 Příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských, sportovních, rekreačních, vzdělávacích a politických akcí 0,00

10 Zápůjčky a úvěry poskytnuté bankou, platební institucí nebo institucí elektronických peněz nebo pobočkou zahraniční banky, platební instituce nebo
instituce elektronických peněz na území České republiky

0,00

11 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na podporu činnosti politického institutu 0,00

Výdaje politické strany / politického hnutí

Poř.
čís.

Název ukazatele v Kč

1 Mzdové výdaje 0,00

2 Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá
plnění

0,00

3 Výdaje na volby členěné podle jednotlivých druhů voleb

     volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 0,00

     volby do Senátu Parlamentu ČR 0,00

     volba prezidenta republiky 0,00

     volby do zastupitelstev krajů 0,00

     volby do zastupitelstev obcí 127 034,64

     volby do Evropského parlamentu 0,00



Počty zaměstnanců podle vykonávané práce

Druh vykonávané
práce

Počet zaměstnanců

Žádné záznamy

Politický institut

Název a sídlo
Výdaje vynaložené na
podporu jeho činnosti v
Kč

Žádný institut



Část III.

Přehled obchodních společností nebo družstev, v nichž má politická strana / politické hnutí podíl

Počet stran .......... v části III.

Obchodní společnost nebo družstvo (obchodní
firma)

IČ Výše podílu

Žádné záznamy



Část IV.

Přehled úvěrů, zápůjček a jiných dluhů

Počet stran .......... v části IV.

Jméno, příjmení, nebo obchodní
firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození
nebo
identifikační číslo
poskytovatele

Výše dluhu v
Kč

Termín splatnosti
Další
podmínky

Žádné záznamy



Část V.

Dary

Počet stran .......... v části V.
Celkem 128 000,00 Kč v části V.

Jméno, příjmení nebo obchodní
firma,
resp. název dárce

Datum narození nebo
identifikační číslo
dárce

Výše peněžitého daru nebo
obvyklé
ceny nepeněžitého daru v Kč

Cvrček, Vít 03.04.1966 peněžitý dar 50 000,00

Cvrček, Vít 03.04.1966 peněžitý dar 50 000,00

Paneš, Vladimír Mgr. 13.07.1971 peněžitý dar 7 000,00

Paneš, Vladimír Mgr. 13.07.1971 peněžitý dar 2 000,00

Paneš, Vladimír Mgr. 13.07.1971 peněžitý dar 5 000,00

Paneš, Vladimír Mgr. 13.07.1971 peněžitý dar 4 000,00

Paneš, Vladimír Mgr. 13.07.1971 peněžitý dar 3 000,00

Paneš, Vladimír Mgr. 13.07.1971 peněžitý dar 3 000,00

Paneš, Vladimír Mgr. 13.07.1971 peněžitý dar 2 000,00

Paneš, Vladimír Mgr. 13.07.1971 peněžitý dar 2 000,00



Část VI.

Ostatní bezúplatná plnění, jejichž obvyklá cena převyšuje částku 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VI.
Celkem 0,00 Kč v části VI.

Jméno, příjmení nebo obchodní
firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození nebo
identifikační číslo
poskytovatele

Výše obvyklé ceny plnění v
Kč

Žádné záznamy



Část VII.

Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím nebo odkazem

Počet stran .......... v části VII.

Popis majetku

Jméno, příjmení, datum narození a datum úmrtí a
obec místa posledního pobytu zůstavitele
(přesahuje-li hodnota získaného majetku 50 000
Kč)

Hodnota majetku v
Kč

Žádné záznamy



Část VIII.

Přehled o členech politické strany / politického hnutí, jejichž celkový členský příspěvek za kalendářní rok je vyšší než 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VIII.

Jméno a příjmení člena
politické
strany / politického hnutí

Datum narození člena
politické
strany / politického hnutí

Obec místa pobytu člena
politické
strany / politického hnutí

Celková roční výše
členského příspěvku v
Kč

Žádné záznamy



  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

ZPRÁVA AUDITORA  
 

o ověření účetní závěrky politického hnutí 
 

Hnutí pro Žabiny 
 

 
k rozvahovému dni 31. 12. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

ZPRÁVA AUDITORA 

 
Na základě smlouvy s účetní jednotkou Hnutí pro Žabiny jsme provedli ověření přiložené 
účetní závěrky k 31. 12. 2022 politického hnutí Hnutí pro Žabiny Zpráva je určena pro 
Předsedu politického hnutí.  
 
1. Příjemce zprávy 
 
Předseda politického hnutí 
 
2. Obchodní firma, právní forma 
 
Obchodní firma:    Hnutí pro Žabiny  
Právní forma:                 politické hnutí 
Sídlo politického hnutí: 616 00 Brno, Navrátilova 87/22  
Identifikační číslo:      173 31 722  
 
3. Předmět činnosti a zahájení činnosti 
-činnosti politických stran a organizací 
Datum zahájení činnosti: 14. července 2022 
 
Na základě provedeného auditu jsem dne 31. 03. 2023 vydal k účetní závěrce, která je 
součástí této výroční zprávy, zprávu následujícího znění: 
 
„Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky politického hnutí Hnutí pro Žabiny, která 
se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu zisku a ztráty za období od 01. 01. 2022 do 31. 
12. 2022 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných 
účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o politickém hnutí Hnutí pro 
Žabiny  jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky“. 
 

Zpráva o účetní závěrce 
 
 
Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku politického hnutí Hnutí pro Žabiny se sídlem 616 00 
Brno, Navrátilova 87/22, tj. rozvahu k 31. 12. 2022, výkaz zisku a ztráty za období od 01. 01. 
2022 do 31. 12. 2022 a přílohu této účetní závěrky, včetně popisu použitých významných 
účetních metod. Údaje o politickém hnutí Hnutí pro Žabiny jsou uvedeny v bodě 1 přílohy 
této účetní závěrky. 
 
Ostatní informace uvedené ve výroční finanční zprávě 
 
Ostatními informacemi jsou v souladu s§ 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční finanční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace 
odpovídá předseda politického hnutí. Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím 
nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky 
seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve 
významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní 



 
 

jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako 
významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech  
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 
předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu 
významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo 
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 
 
Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 
•  ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní  
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 
•  ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 
 
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o politickém hnutí, k nimž 
jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 
 
 
Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 
 
Statutární orgán politického hnutí Hnutí pro Žabiny je odpovědný za sestavení účetní závěrky, 
která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní 
kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby 
neobsahovala významné materiální nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
 
 
Odpovědnost auditora 
 
Odpovědností  auditora je vyjádřit na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. 
Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými 
standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. 
V souladu s těmito předpisy jsem povinen dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést 
audit tak, abych získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné materiální 
nesprávnosti. 
 
Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a 
údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím 
i vyhodnocení rizik významné materiální nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce 
způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí  vnitřní 
kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. 
Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se 
k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení 
vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i 
posouzení celkové prezentace účetní závěrky. Jsem přesvědčen, že důkazní informace, které 
jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření výroku auditora. 
 
 
 



Výrok auditora: 

Podle názoru auditora účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a 
finanční situace politického hnutí Hnutí pro Žabiny, se sídlem 616 00 Brno, Navrátilova 
87/22, k 31. 12. 2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a za období od 
01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními předpisy. Proto v souladu s §
20 odst. 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb. Vydává auditor výrok

BEZ VÝHRADY 

V Trhových Svinech dne 31. března 2023 

______________________________________________________________   

Ing. Jiří Tinka, auditor 
Oprávnění KAČR č. 1494 

Přílohy:  Rozvaha  
Výkaz zisku a ztrát 
Příloha k účetní závěrce 



ROZVAHA

17331722
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2022

  Název a sídlo účetní jednotky

(v celých tisících Kč)
.............................................................................................................................................

Hnutí pro Žabiny

Brno
Navrátilova 87/22

61600
Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A

Stav k poslednímu
dni účetního období

Krátkodobý majetek celkem 41B. 0 1

Krátkodobý finanční majetek celkem 72  III. 0 1

Peněžní prostředky na účtech 753. 0 1

AKTIVA CELKEM 85 0 1



Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A

Stav k poslednímu
dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 0 1

Výsledek hospodaření celkem 6  II. 0 1

Účet výsledku hospodaření 71. x 1

PASIVA CELKEM 49 0 1

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko:   Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

31.03.2023

776062811

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Šárka Moravcová

E-mail: moravcova.sa@gmail.com



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

17331722
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2022
(v celých tisících Kč)

Hnutí pro Žabiny

Brno
Navrátilova 87/22

61600
Česká republika

.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu   Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku Hlavní činnost Hospodářská činnost

Stav k rozvahovému dni

Celkem

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2  I. 0125 125

Ostatní služby 86. 0125 125

Ostatní náklady 21  V. 02 2

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 2216. 02 2

Náklady celkem 39 0127 127

Přijaté příspěvky 43  II. 0128 128

Přijaté příspěvky (dary) 453. 0128 128

Výnosy celkem 61 0128 128

Výsledek hospodaření před zdaněním 62C. 01 1

Výsledek hospodaření po zdanění 63D. 01 1

Odesláno dne:

Razítko:   Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

31.03.2023

776062811

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Šárka Moravcová

E-mail: moravcova.sa@gmail.com



Příloha k účetní závěrce za rok 2022 
 
Název:  Hnutí pro Žabiny 
 
Sídlo: Navrátilova 87/22, Brno, 61600 
 
Právní forma: politické hnutí 
 
IČO: 17331722 
 
Poslání: 
Hlavní činnost: politické hnutí 
 
Rozvahový den: 31.12.2022 
 
Statutární orgán: 
Mgr. Vladimír Paneš – předseda 
 
Obecné údaje 
Hnutí pro Žabiny bylo zaregistrováno 14.7.2022 pod číslem registrace MV-114749-4/OV-
2022 
 
 
Odměny statutárnímu orgánu : nebyly   
 
Hnutí pro Žabiny má k 31.12.2022 zůstatek na bankovním účtu RB  965,36 Kč 
v pokladně 0,- Kč. 
Hnutí pro Žabiny účtuje v soustavě podvojného účetnictví. Účetnictví se řídí zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, Vyhláškou č. 294/2014 Sb. a 
Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 294/2014 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
Postupy účtování: 
 

Příspěvky se evidují na účtě 682 – příspěvky (dary) , v roce 2022 činily příspěvky 
celkem 128.000,- 

 
Náklady (služby, reklama) se účtují na účtech 5. účtové třídy a v roce 2022 byly ve výši 

127 034,67 Kč 
 
Hnutí pro Žabiny nemá dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, zásoby, majetkové cenné 
papíry, ani půjčky.  
Všechny pohledávky a závazky jsou obsaženy v rozvaze. 
 
 
 


	HPŽ VFZ 2022 - VFZ 2022
	HPŽ VFZ 2022 - audit
	audi žabi
	žabiny 2022
	Zpráva o účetní závěrce
	Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku
	Odpovědnost auditora

	výkazy Hnutí 2022

	audi žabi 1


